
  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

1 

 

STATUTÁRNÍ  MĚSTO  BRNO 

Majetkový odbor MMB 
 

 

Záměr obce prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat nebo vypůjčit  hmotnou 

nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a záměr obce 

smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce 
 

V souladu s ustanovením § 39, odstavec 1, z.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

zveřejňujeme po dobu 15-ti dnů záměry statutárního města Brna 

 

 

1. směna pozemků: 

- p. č. 3529, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 490 m2, na kterém stojí stavba č. p. 1169, 

technické vybavení, 

- p. č. 3530, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 2.012 m2, 

oba v k. ú. Bystrc ve vlastnictví statutárního města Brna 

 

za pozemky: 

 

- p. č. 360/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 9 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1450/225, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 36 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1526/22, ostatní plocha, silnice, o výměře 236 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1526/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 73 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1526/279, ostatní plocha, silnice, o výměře 16 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1704/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 107 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1704/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.711 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1704/12, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.657 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1704/13, ostatní plocha, zeleň, o výměře 119 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1745/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 107 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1745/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 83 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1746/36, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.490 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1746/37, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2.126 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 1747/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 4802/131, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 28 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 4802/136, ostatní plocha, zeleň, o výměře 58 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 4802/140, ostatní plocha, silnice, o výměře 120 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 4802/142, ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 4810/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 222 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 4810/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 248 m2, v k. ú. Komín; 

- p. č. 3089/29, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, v k. ú. Líšeň; 

- p. č. 5178/54, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 483 m2, v k. ú. Žabovřesky; 

- p. č. 5178/55, ostatní plocha, zeleň, o výměře 144 m2, v k. ú. Žabovřesky; 

ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO: 255 08 881, se sídlem 

Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Vinterová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  

dv. 2587, tel. 542173165, e-mail: vinterova.petra@brno.cz) 

 

 

mailto:vinterova.petra@brno.cz


  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

2 

2. propachtování části pozemku p. č. 161, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha,  

o výměře 30 m2, v k. ú. Zábrdovice 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Navrátil, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 216, tel. 

542173041, e-mail: navratil.tomas@brno.cz) 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

3 

3. směna pozemků:  

• p.č. 7872/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1958 m2, 

• p.č. 7872/11 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8 m2, 

• p.č. 7872/12 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 46 m2, 

      vše v k.ú. Židenice ve vlastnictví statutárního města Brna  

 

      za pozemky:  

 

• p.č. 4407/71 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 47 m2, 

• p.č. 7856/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 228 m2, 

• p.č. 7856/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 31 m2, 

• p.č. 7858/9 ovocný sad, o výměře 90 m2, 

• p.č. 7859/1 ovocný sad, o výměře 303 m2, 

• p.č. 7859/7 ovocný sad, o výměře 884 m2, 

• p.č. 7859/12 ovocný sad, o výměře 31 m2, 

• p.č. 7861/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 709 m2, 

• p.č. 7899/1 zahrada, o výměře 1580 m2, 

• p.č. 7899/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 15 m2, 

      vše v k.ú. Židenice ve vlastnictví fyzické osoby 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Kutá, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 209, tel. 

542173543, e-mail: kuta.drahomira@brno.cz) 

 

4. prodej částí pozemků:  

• p.č. 28/67 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3856-6/2022 

ze dne 24.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 28/87 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 5 m2, 

• p.č. 4074/1 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3856-6/2022 

ze dne 24.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 4074/3 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 57 m2, 

      vše v k.ú. Královo Pole  

• p.č. 1054 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-7/2022 ze dne 

26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1054/2 orná půda, o výměře 36 m2, 

• p.č. 1068/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem 

č. 3364-7/2022 ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1068/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 58 m2, 

• p.č. 3161/11 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-7/2022 

ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 3161/31 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 67 m2, 

• p.č. 3161/12 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-7/2022 

ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 3161/32 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 121 m2, 

• p.č. 3161/13 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-7/2022 

ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 3161/33 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 46 m2, 

• p.č. 3424 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-

7/2022 ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 3424/2 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 4 m2, 

vše v k.ú. Řečkovice z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví České republiky  

a do práva hospodařit s tímto majetkem pro Správu železnic, státní organizaci, se sídlem 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 

 

 

 

 

mailto:kuta.drahomira@brno.cz


  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

4 

a 

      bezúplatný převod částí pozemků:  

• p.č. 1052/1 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-

7/2022 ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1052/4 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 65 m2, 

• p.č. 1053 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-

7/2022 ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1053/2 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 67 m2, 

• p.č. 1068/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem 

č. 3364-7/2022 ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1068/6 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m2, 

• p.č. 3161/9 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-7/2022 

ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 3161/29 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 332 m2, 

• p.č. 3161/15 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 3364-7/2022 

ze dne 26.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 3161/34 ostatní plocha, zeleň, 

 o výměře 82 m2, 

       vše  v  k. ú. Řečkovice  z vlastnictví  statutárního  města  Brna do vlastnictví České republiky 

       a  do  práva  hospodařit  s  tímto majetkem  pro Správu železnic, státní organizaci, se sídlem   

       Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 

 

 

 
 

 

 

 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

5 

 
 

 
 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

6 

 
 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Kutá, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 209, tel. 

542173543, e-mail: kuta.drahomira@brno.cz) 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

7 

5. směna pozemků: 

-  část p.č. 1317/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 465 m2, oddělené 

 GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako tj. p.č. 1317/20, ostatní plocha, sportovní  

a rekreační plocha), 

- část p.č. 1317/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 30 m2, oddělené  

  GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 1317/22 ostatní plocha, sportovní  

  a rekreační plocha, 

- část p.č. 1317/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 41 m2, oddělené  

   GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 1317/23 ostatní plocha, sportovní  

   a rekreační plocha, 

- p.č. 1321/22 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1502 m2, 

- část p.č. 2743/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 303 m2, oddělená GP č. 2128-1118/2022 

   a tímto GP označená jako p.č. 2743/15 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, 

- část   p.č.   2748/9   ostatní   plocha,   ostatní   komunikace,  o  výměře  33  m2,  oddělená  

  GP č. 2128- 1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 2748/24 ostatní plocha, jiná plocha, 

- část  p.č.  2748/9   ostatní   plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  57  m2,  oddělená  

  GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 2748/28 ostatní plocha, sportovní  

   a rekreační plocha, 

- část p.č. 2748/11 ostatní plocha,  ostatní  komunikace,  o výměře 24 m2, oddělená dle  

  GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 2748/21 statní plocha, sportovní  

  a rekreační plocha, 

- část  p.č.  2748/11  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  583 m2,  oddělená  

  GP  č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 2748/22 ostatní plocha, sportovní  

  a rekreační plocha,  

vše v k.ú. Bohunice, ve vlastnictví statutárního města Brna 

 

za pozemky 

 

- p.č. 1231/15 ostatní plocha, silnice, o výměře 63 m2, 

- p.č. 2464/19 ostatní plocha, dráha, o výměře 253 m2, 

- p.č. 2747/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 99 m2, 

- p.č. 2747/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, 

- část p.č. 2748/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 8 m2, oddělená  

   GP č.  2128-1118/2022,  a tímto GP označená  jako p.č. 2748/23 ostatní plocha, ostatní  

   komunikace, 

- část p.č. 2748/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 32 m2, oddělená  

  GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 2748/20 ostatní plocha, zeleň, 

- část p.č. 2748/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 198 m2, oddělená 

  GP  č.  2128-1118/2022  a  tímto  GP označená  jako  p.č. 2748/25  ostatní  plocha, ostatní 

  komunikace, 

- část p.č. 2748/1 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 57 m2, oddělená  

  GP  č.  2128-1118/2022  a  tímto  GP označená  jako  p.č. 2748/27 ostatní plocha, ostatní 

  komunikace, 

- část p.č. 1317/13 ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 5338 m2, oddělená 

  GP č. 2128-1118/2022 a tímto GP označená jako p.č. 1317/24 ostatní plocha, zeleň, 

 vše v k.ú. Bohunice, 

 ve vlastnictví TJ Tatran Bohunice, z.s., se sídlem Neužilova 201/35, Bohunice, 625 00 Brno,  

IČO: 005 44 914 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

8 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

9 

 

 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

10 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Boleslavová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 206,  

tel. 542173096, e-mail: boleslavova.eva@brno.cz) 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

11 

6. zpeněžení části pozemku p. č. 5328 ostatní plocha, zeleň o výměře 994 m2 v k. ú. Komín, 

formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, v platném znění prováděné společností CD CENTRUM COMS, a.s. (IČO: 

07379161, sídlo: Veselá 199/5, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že nejnižší podání by bylo 

stanoveno za cenu v místě a čase obvyklou na základě znaleckého posudku  

 

        (informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Bc. Frimmelová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 

Brno, dv. 216,  tel. 542173085, e-mail: frimmelova.renata@brno.cz) 

mailto:frimmelova.renata@brno.cz


  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

12 

 

7. zpeněžení pozemku p. č. 1301 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1036 m2, jehož součástí 

je stavba č.p. 254, způsob využití jiná stavba, využívaná jako administrativní objekt na 

adrese Hybešova 254/16 (vjezd ul. Vodní 254/9), Brno, vše k. ú. Staré Brno, 

formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, v platném znění, zajišťované prostřednictvím společnosti CD CENTRUM COMS, 

a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Veselá 199/5, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že nejnižší podání 

bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 45.000.000 Kč 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Bc. Frimmelová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  

dv. 216,  tel. 542173085, e-mail: frimmelova.renata@brno.cz) 

 

 

8. prodej pozemků 

- p. č. 5351/17 orná půda o výměře 665 m² 

- p. č. 5351/20 orná půda o výměře 606 m² 

- p. č. 5351/127 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 537 m² 

- p. č. 5351/130 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 576 m² 

vše v k. ú. Líšeň 

společnosti Kalcit s.r.o. (IČO: 262 45 311, sídlo: Třískalova 902/10a, Lesná, 638 00 Brno), 

neboť se pozemky nachází v dobývacím prostoru zřízeném touto společností 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Bc. Frimmelová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  

dv. 216,  tel. 542173085, e-mail: frimmelova.renata@brno.cz) 

 

 

9. směna nemovitých věcí: 

- pozemku p.č. 2197/33 orná půda o výměře 2725 m2 v k.ú. Slatina, 

- pozemku p.č. 2197/40 orná půda o výměře 749 m2 v k.ú. Slatina, 

- pozemku p.č. 5380/12 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 519 m2 v k.ú. Žabovřesky 

ve vlastnictví statutárního města Brna 

za 

nemovité věci: 

- část pozemku p.č. 2197/35 orná půda o výměře 3 m2 v k.ú. Slatina oddělenou 

geometrickým plánek č. 3472-201/2021 a tímto geometrickým plánem označenou jako p.č. 

2197/99 o výměře 3 m2 v k.ú. Slatina 

- část pozemku p.č. 2197/36 orná půda o výměře 27 m2 v k.ú. Slatina, oddělenou 

geometrickým plánem č. 3472-201/2021 a tímto geometrickým plánem označenou jako p.č. 

2197/100 o výměře 27 m2 v k.ú. Slatina 

-spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 pozemku p.č. 3570 trvalý travní porost o výměře 

1451 m2 v k.ú. Kníničky, 

ve vlastnictví fyzické osoby 

mailto:frimmelova.renata@brno.cz
mailto:frimmelova.renata@brno.cz


  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

14 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Ráčková, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 217, 

 tel. 542173079, e-mail: rackova.irena@brno.cz) 

 

10. budoucí směna  

• části pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 965/169, oddělené GP č. 1703-

262/2016 a označené jako pozemek p.č. 965/363 – orná půda o výměře 3727 m2, v k.ú. 

Ivanovice, 

       za  

• pozemky ve vlastnictví MS Ivanovická s.r.o.:  

o pozemek p.č. 965/360 orná půda o výměře 550 m2, 

o pozemek p.č. 965/361 orná půda o výměře 758 m2, 

o pozemek p.č. 965/362 orná půda o výměře 53 m2, 

o pozemek p.č. 965/276 orná půda o výměře 1934 m2, 

       vše v k.ú. Ivanovice, 

mailto:rackova.irena@brno.cz


  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

15 

       s doplatkem ve výši 382.900,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů ve prospěch  

       statutárního města Brna 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

16 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

17 

 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

18 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 

 Mgr. Ráčková, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  

dv. 217, tel. 542173079, e-mail: rackova.irena@brno.cz) 



  č.j. MMB/0271035/2023/Vich 

 

 

 

 

19 

 

Vyjádření a případné dotazy zasílejte na adresu pracovníka uvedeného pod příslušným bodem 

 

 

 

 

 

    Mgr. Dagmar Baborovská 

    vedoucí MO MMB 

 

Zveřejněno:  od: 

do: 


		2023-06-01T10:26:07+0200
	Mgr. Dagmar Baborovská 978981bc4116f3ed40ba9a3e0bcb7b5013d35808




